
strana 1 ze 2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2017 - 1408 
„Lesní cesta Česlava“ uzavřené dne 19.06.2017 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
ID datové schránky: bjds93z 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoby oprávněné k jednání 
         ve věcech ostatních: 
  
      ve věcech technických:  
   
 
   
 
a 
 
Zhotovitel: 
Název: EDMA, s.r.o. 
Sídlo: Drnovice 708, 683  04 Drnovice 
IČO: 25558391   
DIČ: CZ25558391 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 33471 
ID datové schránky: aj422ug 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Kateřinou Vaškebovou, jednatelkou 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních: Kateřina Vaškebová 
  
 ve věcech technických:  
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením článku XXII. odst. 3) smlouvy o dílo č. 2017 - 1408, tento dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

II. ZMĚNY V PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Vzhledem k novým okolnostem, které nastaly v průběhu realizace plnění smlouvy, se projevila 
potřeba dílčích změn v předmětu realizace díla. Potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto změny nemění původní povahu 
veřejné zakázky. Práce jsou nezbytné pro řádné dokončení předmětu smlouvy tak, aby bylo 
dosaženo původně zamýšleného účelu. S ohledem na důvody uvedené výše se sjednává změna 
předmětu smlouvy specifikovaná změnovým listem č. 1 a jeho přílohami, které jsou Přílohou č. 1 
tohoto dodatku. 



strana 2 ze 2 

III. CENA A ROZSAH VÍCEPRACÍ A  MÉNĚPRACÍ 

1. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 tohoto dodatku se stanovuje takto: 

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 398.571,60 Kč 
výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí 83.700,04 Kč 
celková cena včetně DPH činí 482.271,64 Kč 

2. Dohodnuté ceny za provedení dodatečných stavebních prací zahrnují veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním díla. 

3. Cena předmětu díla uvedená v čl. V měněné smlouvy se tedy mění následujícím způsobem: 
 Cena bez DPH 21% DPH Cena s DPH Změna oproti 

ceně smlouvy 
Původní cena dle 
článku V. smlouvy 2.101.728,10 Kč 441.362,90 Kč 2.543.091,00 - 

Vícepráce 398.571,60 Kč 83.700,04 Kč 482.271,64 Kč +18,96% 
Cena ve znění 
tohoto dodatku 2.500.299,70 Kč 525.062,94 Kč 3.025.362,64 Kč +18,96% 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2017 - 1408 zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. 

Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č.1 
4. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jeho textu podpisy svých 

statutárních zástupců. 
 
V Praze dne 06.02.2018                                                                V Drnovicích dne 02.02.2018 
 
 
 
 
……………………………………………………                                                   ……………………………………………………… 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. EDMA, s.r.o. 

 Ing. Josef Vojáček  Kateřina Vaškebová  

 ředitel jednatelka 
 



Příloha č. 8

Stavba Smlouva č.

Zhotovitel Generální 
projektant (AD)

Autorský dozor Technický dozor 
investora (TDI)

ne
ano
ne
ne
ne

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím
Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech ostatních dne jméno a příjmení podpis
nesouhlasím 17.01.2018

17.01.2018nesouhlasím
Zdůvodnění příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím 07.01.2018

Původní materiálové řešení (v Kč) Navrhované materiálové řešení (v Kč)
Odůvodnění změny stavebního materiálu příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …
Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD Návrh řešení v realizační PD příloha č. … příloha č. …
Původní rozpočet ze SoD Navrhovaný realizační rozpočetpříloha č. 1 příloha č. 2

Odůvodnění změny objemu stavebních 
prací

Projektová dokumentace byla zpracována v roce 2014, kdy při obhlídce projektované lesní 
cesty tato vykazovala dostatečnou soudržnost v koruně. Rozsáhlejší úprava LC proto nebyla 
uvažována. Následným zvýšeným provozem težební techniky (těžební kalamita) došlo k 
výraznějšímu poškození koruny lesní cesty, co vyžaduje navýšení množství vyrovnávací 
vrstvy kameniva frakce 32 - 63mm.

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č. … příloha č. …Navrhovaný HMG postupu stav. prací

Odůvodnění změny termínu dokončení 
stavby příloha č. …

Původní objem stavebních prací (v Kč) 2 101 728,10 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 2 500 299,70

Z M Ě N O V Ý   L I S T Č. 1

Lesní cesta Česlava

EDMA s.ro.

2017-1408

MSS - projekt s.r.o.

Zdůvodnění příloha č. …
Vyjádření TDI stavby dne jméno a příjmení podpis

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení podpis
07.01.2018nesouhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. 1 Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. 2

dne jméno a příjmení podpis

Původní technologické řešení (v Kč) Navrhované technologické řešení (v Kč)

07.01.2018Změnový list zpracován

příloha č. …

Odůvodnění změny technologického řešení příloha č. …

Název změny

Změna

Navýšení množství vyrovnávací vrstvy kameniva

jiná

Stručný popis 
změny

Navýšení množství vyrovnávací vrstvy 
kameniva frakce 32 - 63mm

Jiná změna (charakter a důvod)

termínu dokončení stavby
objemu stavebních prací

Původní termín dokončení stavby Navrhovaný termín dokončení stavby

technologie části stavby
změna stavebního materiálu

Vyjádření zhotovitele stavby

Zdůvodnění příloha č. viz žádost o uzavření dodatku k SoD

dne jméno a příjmení podpis
07.01.2018



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:
Místo: Vyškov Datum: 9.8.2017

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25558391
EDMA s.r.o. DIČ: CZ25558391

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

EDMA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

21,00% 398 571,60 83 700,04

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
68-2017

LC Česlava - vícepráce

15,00% 0,00 0,00

CZK 482 271,64

398 571,60
0,00

398 571,60

Strana 1 z 2



Kód: 68-2017

Stavba:

Místo: Vyškov Datum: 9.8.2017

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel: EDMA s.r.o. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

LC Česlava - vícepráce

 

68-2017 LC Česlava - vícepráce

398 571,60 482 271,64

EDMA s.r.o. 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,00 0,00

398 571,60 482 271,64

482 271,64398 571,60

Strana 2 z 2



Stavba:

JKSO: CC-CZ:
Místo: Vyškov Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

EDMA s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

EDMA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

LC Česlava - vícepráce

9.8.2017

25558391

CZ25558391

398 571,60
0,00

398 571,60

398 571,60 83 700,04

0,00 0,00

482 271,64

Strana 1 z 3



Stavba:

Místo: Vyškov Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel: EDMA s.r.o. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV -  Práce a dodávky HSV
    1 -  Zemní práce
      18 -  Zemní práce
    5 -  Komunikace pozemní
      56 -  Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

LC Česlava - vícepráce

9.8.2017

 
EDMA s.r.o. 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

398 571,60

398 571,60
58 554,00
58 554,00

340 017,60
340 017,60

0,00

398 571,60

Strana 2 z 3



Stavba:

Místo: Vyškov Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel: EDMA s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV -  Práce a dodávky HSV
    1 -  Zemní práce
      18 -  Zemní práce

1 K 181101102 m2 5 855,400

5 855,400

    5 -  Komunikace pozemní
      56 -  Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

4 K 564722111 m2 8 718,400

8 330,000

388,400

8 718,400

ROZPOČET

LC Česlava - vícepráce

9.8.2017

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se 
zhutněním

10,00 58 554,00

388,4 "rozšíření v obloucích"

Součet

398 571,60

398 571,60
58 554,00
58 554,00

340 017,60
340 017,60

8718,4-483-2380 "celkem - HS - odstr. bláta a 
nánosů na krajnicích"

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého výplň 
kam. tloušťka po zhutnění 60 mm

39,00 340 017,60

(5280-2900)*3,5

EDMA s.r.o. 

Strana 3 z 3


	I. Smluvní strany
	II. změny v předmětu plnění
	III. Cena a rozsah víceprací a  Méněprací
	cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 398.571,60 Kč

	IV. Závěrečná ustanovení
	ADPEDF8.tmp
	Krycí list




